
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 
  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR n. 81 del 20.03.2009; 

VISTA la Legge n 107 del 13.7.2015 recante norme in merito all'organico dell'autonomia;  

VISTA la circolare ministeriale n. 33071 del 30.11.2022 concernente le iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024;  

VISTA la nota DGPER prot. n. 26952 del 12.04.2023, con la quale il MIM ha diramato le 

istruzioni operative relative alle dotazioni organiche del personale docente per l'a.s. 

2023/24; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 589 del 27.04.2023, con 

il quale è stato comunicato il numero di cattedre e posti attivabili per l'a.s. 2023/24, 

ovvero la ripartizione dei posti della Dotazione Organica complessiva dalla quale risulta 

che all'ambito territoriale di Sondrio sono stati assegnati: n. 2038 cattedre e posti 

comuni, n.  138 posti di potenziamento e n. 296 posti di sostegno, n.  13 posti di 

potenziamento di sostegno;  

ESAMINATE e valutate le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle 

classi delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Sondrio per l’a.s. 2023/2024;  

TENUTO CONTO delle indicazioni operative di USR Lombardia e dei criteri generali per la gestione delle 

risorse assegnate, in particolare, la possibilità di procedere a compensazione tra gli 

obiettivi fissati per i diversi ordini e gradi di scuola, a condizione che sia mantenuto 

inalterato il totale delle risorse assegnate in organico di diritto a livello provinciale; 

SENTITO il parere dell'Ufficio Inclusione dell'AT di Sondrio per la ripartizione della dotazione 

organica di sostegno provinciale e tenuto conto delle richieste documentate delle 

Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATE le richieste di modifiche proposte dai Dirigenti scolastici sui posti di potenziamento privi 

di titolare e per i quali non si vengono a creare docenti sovrannumerari; 

PRESO ATTO degli indicatori e della numerosità degli alunni per classe, forniti dal MIM con nota 

prot.A00DGSIS R.U. 2001 del 21.04.2023, pervenuta all’Ufficio in data 26.04.2023; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto scuola;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La dotazione organica dell'autonomia delle scuole di ogni ordine e grado di questa provincia per l'anno 

scolastico 2022/2023, è determinata come segue:  

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 
  

 

Scuola dell’Infanzia  

285 posti comuni 

14 posti di sostegno  

6 posti di potenziamento 

Scuola Primaria 

665 posti comuni  

121 posti di sostegno 

57 posti di potenziamento 

5 posti di potenziamento sostegno 

Scuola secondaria di I grado  

406 posti comuni  

88 posti di sostegno  

23 posti di potenziamento  

5 posti di potenziamento sostegno 

Scuola secondaria di II grado  

682 posti comuni  

73 posti di sostegno  

52 posti di potenziamento 

3 posti di potenziamento sostegno 

 

Art. 2 

I posti di cui all'articolo 1 del presente decreto sono ripartiti tra le istituzioni scolastiche di questa 

provincia come da prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

 

IL DIRIGENTE ad interim DELL’UFFICIO XIII 
Vincenzo CUBELLI    

 

 

Allegati  
 
• Dotazione organica scuola infanzia 
• Dotazione organica scuola primaria 
• Dotazione organica scuola secondaria di I grado 
• Dotazione organica scuola secondaria di II grado 
• Dotazione organica istruzione e formazione in età adulta su centro territoriale 
• Dotazione organica liceo musicale 
• Dotazione organica di sostegno scuola secondaria secondo grado 
• Ripartizione posti di potenziamento scuola infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, 
CPIA 
 
 


		2023-05-08T14:22:42+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-05-08T16:42:04+0200
	protocollo




